Ilmo. Sr.

Oficial dos Serviços de Registros de Imóveis e Especiais de Viamão/RS.

Eu, __________________________________________________________, portador

da carteira de identidade nº ______________, inscrito no CPF nº ________________,

Nacionalidade  _____________________, Profissão __________________________,

Estado Civil _______________________, convive em União Estável: Sim (  ) Não (  ) ,

Residente e domiciliado _________________________________________________,

________________________________________, Na Cidade de_______________,

E-mail   ______________________________________________________________.

Vem perante Vossa Senhoria, requerer seja protocolado o título indicado no processo

número _________________________________________, que tem como partes

_____________________________________________________________________

____________________________________________________________________,

que tramita no sistema Eproc do Tribunal de Justiça do RS.

Nestes termos,

Espera deferimento.

Viamão, _______________

(Assinatura)